
1 

 

                                                                                                                            Číslo: 57  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       23.4. 2024                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.30 hod. 

Ukončeno: 16.05 hod. 

Přítomni:   p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Mgr. Edita Hejdová 

Omluveni:   Bc. Lněnička 

         

 

57. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 0857/24/UCT 

souhlasí  

s návrhem na výši koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí od roku 2025 uvedených 

v návrhu MHMP ze dne 17.4.2024. Městská část Praha – Dolní Počernice požaduje ponechat 

základní koeficient v nejnižší možné úrovní navržené pro městkou část Praha – Dolní Počernice  

Magistrátem hl.m. Prahy tzn. ve výši koeficientu 4,5.        

H: 4/0/0     T: 05/2024     Z: účetní odd. ÚMČ 

57. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č .: 0856/24/UCT  

schválila  

úpravu rozpočtu č. 4/2024 do měsíce 4/2024 

Úprava rozpočtu do měsíce 4/2024, pořadové číslo 4-  

Příjmová část: 

Finanční prostředky na pomoc Ukrajině – změna UZ a ZJ již přijatých finančních prostředků v 

roce 2022 

                                                                                                   236.800 Kč 

Výdajová část: 

Finanční prostředky na pomoc Ukrajině – změna UZ a ZJ již přijatých finančních prostředků v 

roce 2022 

                                                                                                   236.800 Kč     

H: 4/0/0 T: 05/2024 Z: účetní odd. ÚMČ 

57. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

souhlasí 

se zadáním zpracování studie „dopravy v klidu“ MČ Praha – Dolní Počernice s cílem 

optimalizovat dopravní značení v MČ panu Ladislavu Malému za cenu do 100 tis. Kč

       H: 4/0/0        T: 06/2024     Z: radní Lněnička, tajemnice 

57. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice  

vzala na vědomí 

dopis Ing. Evžena Smrkovského panu Josefu Kolátorovi, referentu odpadového hospodářství 

MČ Praha 14, bez připomínek           

57. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0832, 0869 a 0870/24/ SEKR 

seznámila se   

s návrhy zastupitelů Jana Paula, Jakuba Rambouska a kamenosochaře Josefa Boreckého na 

řešení úpravy pozemku parc.č. 820/3 (bývalé tržátko U Váhy)  

požaduje 

seznámit se všemi návrhy ostatní členy ZMČ Praha – Dolní Počernice 

                            H: 4/0/0         T: 05/2024   Z: kancelář starosty 

57. 6   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 02155/23/STA 

souhlasí 

s projektovou dokumentací na „Stavbu č. 0134 TV Dolní Počernice, etapa 0030 – Nad 

Rybníkem, směr do Běchovic“ 

               H: 4/0/0      T: 06/2024     Z: starosta 

 



2 

 

57. 7   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0813/24/UCT 

souhlasí 

s přijetím daru od fyzické osoby paní Andrey Stejskalové ve výši  1.650,- Kč pro příspěvkovou 

organizaci Oáza Dolní Počernice dle podmínek přiložené darovací smlouvy 

      H: 4/0/0 T: 05/ 2024 Z: účetní odd. ÚMČ 

57. 8   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0736/24/STA 

souhlasí  

s žádostí ke stavbě RD v ul. Rtyňská v MČ Praha – Dolní Počernice 

požaduje 

-  od stavebníka před zahájením prací nahlásit na úřadu MČ zábor veřejného prostranství 

-  po realizaci stavebních prací uvést komunikaci a přilehlý pás zeleně do původního stavu 

-  aby případné změny PD byli před realizací projednány s MČ Praha – Dolní Počernice 

-  aby k předání a převzetí stavby po realizaci byl přizván zástupce MČ Praha – Dolní Počernice 

Toto stanovisko platí 1 rok a nenahrazuje vyjádření dalších účastníků stavebního řízení 

 H: 4/0/0       T: 04/2024  Z: místostarosta Schwarz 

57. 9   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0837/24/STA 

bere na vědomí  

zápis z kontrolního dne č. 19 ze dne 15.4. 2024 na „Stavbě č.8548 Kanalizační sběrač H – 

prodloužení do Běchovic, etapa 0002 – stoka H2 Běchovická“  

ukládá  

starostovi, jednat ve věci povrchu budoucí obslužné komunikace s investorem stavby a se 

starostou MČ Praha – Běchovice 

                                                                H: 4/0/0      T: průběžně   Z: starosta 

57. 10   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.:0871/24/SEKR 

bere na vědomí 

informaci starosty o schválení změny ÚP SÚHMP č. Z 3577/00 v Zastupitelstvu hl.m. Prahy, 

týkající se změny veřejně prospěšné stavby dětského domova na veřejně prospěšnou stavbu  

základní škola 

pověřuje 

místostarostu Schwarze pokračováním jednání s Investičním odborem MHMP s cílem 

urychleného dokončení projektových prací a zahájením výstavby nové ZŠ 

                 H: 4/0/0    T: 06/2024    Z: místostarosta Schwarz  

57. 11   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0839/24/TAJ 

bere na vědomí 

žádost Vlastimila Frančíka na ukončení pronájmu parkovacích míst v garážích č.p.10    

57. 12   RMČ Praha – Dolní Počernice ,  

revokuje 

usnesení RMČ č. 55.2 ze dne 9.4. 2024 z důvodu administrativní chyby  a nahrazuje jej takto: 

RMČ Praha – Dolní Počernice   

nesouhlasí 

s pronájmem parkovacích míst v katastrálním území  Dolní Počernice 

       H: 4/0/0    T: 05/2024    Z: kancelář starosty 

57. 13   RMČ Praha – Dolní Počernice , vnitřní sdělení 

souhlasí  

se zasláním podpůrného dopisu starostů MČ Praha – Dolní Počernice, Praha – Běchovice a 

Praha - Dubeč na realizaci protihlukových valů na ochranu východní části Dolních Počernic 

před negativními vlivy stavby D0511, MÚK Dubeč 

pověřuje  

starostu zasláním tohoto dopisu ŘSD, Správě železnic a dotčeným členům samosprávy HMP

       H: 4/0/0 T: 04/2024    Z: starosta 

 

 

 



3 

 

 56. 14   RMČ Praha – Dolní Počernice , č.j.: 0581/24/MAJ  

souhlasí    

s převzetím částí komunikací U Konečné, Jinolická, specifikovaných v projektové dokumentaci 

k územnímu řízení stavby Bytový soubor C-lokalita Nová Úpická spol. Galstian&Galstian 

Group s.r.o správy MČ Praha – Dolní Počernice, za podmínky, že toto souhlasné stanovisko 

bude předloženo ke konečnému vyjádření ZMČ Praha – Dolní Počernice 

                 H: 4/0/0    T: 05/2024     Z: místostarosta Schwarz 

57. 15   RMČ Praha – Dolní Počernice 

schvaluje 

nájemní smlouvu s Domem dětí a mládeže Praha 10 na využití objektu č.p. 26 na ul. 

Národních hrdinů 
 

 

zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 

 

 


